16-02-2024 23:37:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os usuários da referida unidade de saúde solicitam o reabastecimento de rouparia no momento da alta do
paciente tendo em vista que o usuário que vai internar na unidade fica aguardando em fila de espera em razão da
ausência do suprimento nos estoques da unidade. Segue relato de um familiar de paciente internado na unidade que
vivenciou a citada situação. Sabemos que as unidades estão lotadas e é necessário garantir o mínimo de dignidade aos
usuários enquanto aguardam atendimento. Diante do fato não pode esta secretaria se furtar da obrigação que lhe cabe.

para que seja providenciado o reabastecimento de rouparia de imediato e na eventualidade dos materiais
estarem sendo insuficientes que sejam adquiridos novos na Unidade de Atendimento Integrado na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-11-2019

AVENIDA FELIPE CALIXTO MILKEN, 47, MORUMBI, 38.407-225, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: UAI MORUMBI

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

UBS / PSF / UAI / UPA - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 22856/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

- IMAGENS -

16-02-2024 23:37:33

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total